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1 Johdanto 
Hyvinvointikertomus laaditaan vuosittain ja se hyväksytään valtuustossa viimeistään 
vuoden viimeisessä kokouksessa. Olisi tarkoituksenmukaista, että hyvinvointiraportti olisi 
valmiina jo tilinpäätös vaiheessa, mutta indikaattoritietojen saatavuus vaihtelee ja osa 
tiedoista julkaistaan vasta myöhemmin kuluvaa vuotta. Vuosittaisessa 
hyvinvointikertomuksessa raportoidaan kuntalaisten hyvinvointiin, terveyteen, elinoloihin ja 
elintapoihin liittyviä indikaattoritietoja sekä arvioidaan kunnan hyvinvointisuunnitelmassa 
asetettujen tavoitteiden toteutumista.  

Laajaan hyvinvointikertomukseen, joka laaditaan neljän vuoden välein valtuustokauden 
lopussa, kootaan indikaattoritietoja koko valtuustokaudelta ja arvioidaan tuloksia 
pidemmällä tarkastelujaksolla. Uusi valtuusto asettaa uudet tavoitteet 
hyvinvointisuunnitelmassa, joka laaditaan koko valtuustokaudeksi monialaisessa 
yhteistyössä valtuuston ensimmäisen toimintavuoden aikana.  

 
Kuva: thl.fi 

Vuoden 2025 hyvinvointiraportissa on käytetty niitä mittareita, jotka valtuusto on 
hyväksynyt vuosille 2023–25 laaditun hyvinvointisuunnitelma yhteydessä. Lisäksi 
arvioinnin tukena on käytetty muita valikoituja mittareita, joiden on katsottu selventävän 
tilannekuvaa. Indikaattoritaulukoissa on näkyvissä vuodet 2023, 2024 sekä 2025. Raportin 
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laatimisvaiheessa ei kaikkia vuoden 2025 indikaattoritietoja ole vielä saatavilla, joten 
arvioinnissa on hyödynnetty viimeisintä saatavilla olevaa tietoa.  

Kaikki raportin indikaattoritiedot ja indikaattoreiden selitykset on kerätty Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen (THL) ylläpitämästä tilasto- ja indikaattoripankki Sotkanetistä. 
Indikaattorin yhteyteen taulukoissa on liitetty indikaattorin numero, jonka avulla ko. tiedon 
etsiminen tilastopankista helpottuu.  

Kunnat ja hyvinvointialueet jakavat lakisääteisen vastuun hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisestä. Sekä kunta että hyvinvointialue laativat omat asiakirjansa, mutta 
yhdyspintatyö on keskeisessä roolissa hyte-työn vaikuttavuuden näkökulmasta. Joutsassa 
on hyvinvointialueuudistuksen jälkeen tehty merkittäviä muutoksia hyte-työssä ja aloitettu 
prosessi, jossa hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen tunnistetaan osaksi kaikkia kunnan 
toimialoja ja päätöksentekoa.  

Kunnan rooli on luoda mahdollisuuksia ja tukea kuntalaisia hyvinvointia tukevien valintojen 
tekemisessä. Joutsassa on jo pitkään ollut aktiivista kulttuuritoimintaa sekä erinomaiset 
liikuntapaikat ja harrastamisen mahdollisuudet. Liikuntaseuratoiminta on kunnan kokoon 
nähden laajaa ja järjestökentällä on useita aktiivisia toimijoita, jotka omalla toiminnallaan 
lisäävät kuntalaisten hyvinvointia ja alueen elinvoimaisuutta. Hyte-prosessien kehittäminen 
on käynnistynyt hyvin, mutta työn tulokset näkyvät kuntalaisten hyvinvoinnin tilassa 
viiveellä. Väestön ikääntyessä on luonnollista, että esim. kansansairauksia esiintyy maan 
keskiarvoa enemmän ja väestöllinen huoltosuhde kasvaa.  

Syksyllä 2025 toteutettiin kuntalaisille suunnattu hyvinvointikysely, josta laadittu kooste 
vuosiraportin liitteenä. Kyselyyn vastanneet (259 henkilöä) arvioivat oman hyvinvointinsa 
varsin korkealle tasolle ja olivat pääasiassa tyytyväisiä kunnan tarjoamiin hyvinvointia 
tukeviin palveluihin. Joutsa koettiin turvalliseksi paikaksi asua ja kuntalaisille suunnattuja 
vaikuttamismahdollisuuksia toivottiin lisää. Hyvinvointia, osallisuutta ja turvallisuutta 
kartoittavia kyselyjä on tarkoitus toteuttaa jatkossakin, jolloin kyselyn tuloksista voidaan 
tunnistaa pitkäkestoisiä ilmiöitä.  
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2 Koonti-indikaattorit 
Hyvinvointikertomuksen vuosiraportissa käytetään kolmea koonti-indikaattoria kuvaamaan 
kuntalaisten hyvinvoinnin tilaa sekä kunnan rakenteita hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyössä. Koonti-indikaattoreina käytetään seuraavia kokonaisuuksia: 

• hyvinvointi-indikaattori 
• hyte-kerroin 
• TEA-viisarin tiedonkeruu 

2.1 Hyvinvointi-indikaattori 
Hyvinvointi-indikaattori on koonti-indikaattori, joka koostuu kolmesta osa-alueesta. 
Jokaisella osa-alueella on omat määrittävät indikaattorit, joista jokainen suhteutetaan 
kaikkien kuntien saamien arvojen kesken. Osa-alueet saavat omat kokonaistuloksensa. 
Näiden perusteella lasketaan lopullinen tulos, joka on suhteutettu keskiarvoon (100). 
Muuttujiksi on pyritty valitsemaan mahdollisimman hyvin osa-alueita kuvaavat indikaattorit. 
(Kuntaliitto 2025) 

Osa-alueet perustuvat Erik Allardtin hyvinvoinnin osa-alueet-jaotteluun. 

• Having (elintaso) 

o Veronalaiset tulot, /1000as 

o Toimeentulotukea saaneissa kotitalouksissa asuvat henkilöt, %asukkaista 

o Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 - 64-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä 
väestöstä 

o Sairastavuus-indeksi, ikävakioitu 

o Ahtaasti asuvat % 

o Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä 
väestöstä  

• Loving (yhteisyyssuhteet): 

o Perusterveydenhuollon mielenterveyskäynnit yhteensä / 1 000 asukasta  

o Erikoissairaanhoidon avohoitokäynnit, psykiatria / 1000 18 vuotta täyttänyttä 

o Poliisin tietoon tulleet henkeen ja terveyteen kohdistuneet rikokset / as 

o Yhden hengen asuntokuntien osuus kaikista asuntokunnista 

• Being (itsensä toteuttaminen): 

o Äänestysaktiivisuus 

o Pitkäaikaistyöttömät, % työvoimasta 

o Kirjastolainausten kokonaismäärä 
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Valintaa on rajoittanut tarve saada tieto jokaisesta kunnasta. Indikaattorissa on suhteutettu 
keskivertovastauksia siten, että keskiarvo saa arvon 100 ja keskivertoa huonommat 
tulokset alle 100 ja keskivertoa paremmat tulokset suuremman arvon kuin 100. 
Indikaattoriin on valittu tekijöitä, jotka eivät perustu kyselyvastauksiin ja jotka ovat 
saatavissa lähes kaikista kunnista. (Kuntaliitto 2025) 

Hyvinvointi-indikaattoria on mitattu vuodesta 2015. Alla olevassa kuvassa Joutsan 
hyvinvointi-indikaattorin kehitys. Vuodesta 2025 ei raporttia laatiessa ollut saatavilla vielä 
indikaattoritietoja. Joutsan tulos on laskenut alhaisimmalle tasolleen vuonna 2024. Tulosta 
laskee erityisesti sairastavuusindeksi sekä pitkäaikaistyöttömien osuus työvoimasta. 

 

 

 

KOKO MAA    KESKI-SUOMI 

    

(kuva. 
kuntaliitto.fi) 
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2.2 Hyte-kerroin 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin on 
kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy 
osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan 
varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi 
myös sote-uudistuksen jälkeen. (THL 2026) 

HYTE-kertoimen laskemisessa käytetään kahdenlaisia indikaattoreita. Prosessi-
indikaattorit kuvaavat kunnan toimia hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi ja 
tulosindikaattorit puolestaan kuvaavat toimien vaikuttavuutta eli kuntalaisten hyvinvoinnin 
ja terveyden tasoa. Indikaattorit valitaan niin, että tulokset ovat saatavilla kaikista kunnista. 
(THL 2026) 

 

(kuva:thl.fi) 

Vuonna 2025 hyte-kerroin laskettin seuraavalla laskukaavalla: 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

perushinta (18,89 EUR) 

x 

kunnan asukasluku 

x 

kunnan hyte-kerroin / koko maan hyte-kerroin 
(Ståhl, Saaristo, Pelkonen, Saukko & Wiss 2025) 
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JOUTSAN HYTE-KERROIN Ind.nro 2023 2024 2025 INDIKAATTORIN SELITE 

HYTE-kerroin euroa / asukas 5341 17,5 16,7 18,6 
Indikaattori ilmaisee HYTE-
kertoimen arvon muutettuna 
euroiksi asukasta kohden. 

HYTE-kerroin, 0 - 100 5340 62 54 60 
Indikaattori ilmaisee HYTE-kertoimen 

asteikolla 0 - 100 eli keskiarvo 
tulosindikaattoreiden keskiarvosta ja 

prosessi-indikaattoreiden keskiarvosta. 

HYTE-kerroin, 1 000 euroa 5355 72,9 68,1 76,1 
Indikaattori ilmaisee HYTE-
kertoimen arvon tuhansina 

euroina. 

Prosessi-indikaattoreiden 
keskiarvo (HYTE-kerroin) 5339 67 61 67 

Indikaattori ilmaisee prosessi-
indikaattoreiden keskiarvo 

asteikolla 0 - 100. 

Tulosindikaattoreiden keskiarvo 
(HYTE-kerroin) 5338 57 47 53 

Indikaattori ilmaisee 
tulosindikaattoreiden asteikolle 0 
- 100 skaalattujen pistemäärien 

keskiarvo 

 

Koko maan suurin hyte-kerroin oli vuonna 2025 23,10 €/asukas ja pienin 10,20 €/asukas. Joutsa 
sijoittui omalla tuloksellaan 18,60 €/asukas lähelle mediaania, joka oli 18,20 €/asukas.  

KESKI-SUOMEN KUNTIEN HYTE-KERROIN €/asukas 

   
      (kuva:sotkanet.fi) 
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2.3 TEA-viisarin tiedonkeruut 
THL kerää kahden vuoden välein kunnista tietoja eri toimialojen tekemästä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistyöstä. Toimialat, joista tietoa kerätään: 

• kuntajohto 
• perusopetus 
• lukiokoulutus 
• ammatillinen koulutus 
• liikunta 
• kulttuuri  

Kunnille osoitetun tiedonkeruun lisäksi TEA-järjestelmä poimii tietoja kansallisista 
tilastoista ja tietojärjestelmistä. (THL 2024) 

Ammatillisesta koulutuksesta ja hyvinvointialueen toiminnasta ei ole Joutsan osalta 
saatavilla tiedonkeruutilastoja.  

 

   (Tea-viisari 2025) 
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3 Vähimmäistietosisältö 
THL on valmistellut kaikille kunnille ja hyvinvointialueille ehdotuksen 
hyvinvointikertomusten vähimmäistietosisällöksi. Sisältö ei ole vielä kunnille velvoittava 
vaan sillä pyritään edesauttamaan tilannetta, jossa eri puolilla Suomea sijaitsevien kuntien 
ja hyvinvointialueiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strategiat ovat linjassa 
keskenään ja toimenpiteet väestön hyvinvoinnin ja terveyden tukemiseksi kulkevat 
samaan suuntaan. Vähimmäistietosisällön indikaattorit on valittu seuraavin perustein: 

• Tieto on saatavissa kaikista kunnista/hyvinvointialueilta  
•  Luotettavia  
• Olemassa olevista säännöllisistä tiedonkeruista saatavia  
• Maksuttomia  
• Kokoavasti ilmiötä kuvaavia  
• Indikaattorikokonaisuus nostaa esiin väestön hyvinvointiin ja terveyteen 

liittyviä ilmiöitä kunnassa/alueella  
o joita on pidettävä yllä (vahvuudet)  
o  jotka on saatava muuttumaan (haasteet)  
o monialaisesti 

Kuntien hyvinvointikertomuksen vähimmäistietosisältö on jaettu indikaattoreiden osalta 
kolmeen osaan:  

1 Tehdyt toimet kunnassa 
2 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteet kunnassa 
3 Hyvinvoinnin tila 

(Kauppinen & Kilpeläinen 2023) 

 

Alla olevissa taulukoissa on kuvattu Joutsan tilannetta vuosina 2021–24. Kaikkia arvoja ei 
ole saatavilla kaikista vuosista, johtuen esim. kyselyiden kautta toteutettavien 
tiedonkeruiden toteuttamisesta joka toinen vuosi.  

 

3.1 Tehdyt toimet kunnassa 
 

TEHDYT TOIMET 
KUNNASSA 

Ind. 
nro 2023 2024 2025 INDIKAATTORIN SELITE 

Koulussa noudatetaan Valtion 
ravitsemusneuvottelukunnan 

kouluruokailusuositusta 
koululounaan ja välipalojen 

järjestämisessä 

5317 12 12   

Pistemäärä, joka on oppilasmäärällä painotettu 
prosenttiosuus kunnan kouluista, joissa 
noudatetaan kouluruokailusuositusta 
koululounaan ja välipalojen järjestämisessä. 
(Sotkanet) 
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Kouluympäristön 
terveellisyyden ja 

turvallisuuden sekä 
kouluyhteisön hyvinvoinnin 

edistämisen tarkastus 

5309 100 100   

Oppilasmäärällä painotettu prosenttiosuus 
kunnan kouluista, joissa tarkastus on tehty 
kolmen vuoden sisällä. Kunta tarkastaa 
kouluympäristön terveellisyyden ja 
turvallisuuden sekä kouluyhteisön hyvinvoinnin 
kolmen vuoden välein. (Sotkanet)  

Kunta madaltaa kulttuuriin 
osallistumisen kynnystä 3984 0 0 0 

Indikaattori ilmaisee, onko kunnalla jokin 
pysyvä käytäntö, jolla kunta järjestää tai tukee 
taloudellisesti kulttuurin osallistumisen 
kynnystä madaltavaa vertaistoimintaa (esim. 
kulttuuriluotsi tai -kaveritoimintaa). 0 pistettä: 
Ei / ei tietoa. 100 pistettä: Kyllä. (Sotkanet) 

Laajaan terveystarkastukseen 
sisältyy opettajan kirjallinen 

arvio oppilaan selviytymisestä 
ja hyvinvoinnista koulussa, % 

kouluista 

5396 100     

Indikaattori ilmaisee prosenttiosuuden 
kouluista, joissa laajaan terveystarkastukseen 
sisältyy opettajan kirjallinen arvio oppilaan 
selviytymisestä ja hyvinvoinnista koulussa. 
(Sotkanet) 

Liikunnan edistäminen 
kunnissa - TEA, pistemäärä 4094   63   

Indikaattori kuvaa liikunnan edistämisestä 
kunnassa vastaavan tahon 
terveydenedistämisaktiivisuutta. Pistemäärä on 
terveydenedistämisaktiivisuuden ulottuvuuksia 
kuvaavien pistemäärien keskiarvo asteikolla 0-
100. (Sotkanet) 

Oppilaitoksen fyysiset työolot 
häirinneet opiskelua, % 8. ja 
9. luokan oppilaista (2017-) 

5368 20     
Indikaattori tuottaa tietoa niiden nuorten 
osuudesta (%), jotka kokevat, että 
oppilaitoksen fyysiset työolot ovat häirinneet 
opiskelua. (Sotkanet) 

 

 

3.2 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteet kunnassa 
HYVINVOINNIN JA 

TERVEYDEN 
EDISTÄMISEN 

RAKENTEET KUNNASSA 

Ind.nro 2023 2024 2025 INDIKAATTORIN SELITE 

Ehkäisevää päihdetyötä 
yhteisesti kirjattujen 

käytäntöjen mukaisesti 
toteuttavat peruskoulut, % 

peruskouluista 

471 100     

Indikaattori ilmaisee prosenttiosuuden 
kouluista, joissa on yhteisesti sovittu 
kirjattu käytäntö tai toimintaohje 
päihteiden käytön ehkäisemisestä 
sekä oppilaiden ja henkilökunnan 
tupakkatuotteiden käyttöön 
puuttumiseksi koulun alueella. 
(Sotkanet) 

Ennakkoarvioinnin käyttö 
kunnan toiminnassa, % 468 100   100 

Indikaattori ilmaisee prosenttiosuuden 
alueen kunnista, joissa on tehty päätös 
ennakkoarvioinnin (EVA) käytöstä 
kuntalaisten hyvinvointiin ja terveyteen 
vaikuttavien päätösten valmistelussa. 
(Sotkanet) 



  LUONNOS 

11 
 

Hyvinvointikertomus 
hyväksytty valtuustossa, % 
tiedot toimittaneista alueen 

kunnista 

5143 100   100 

Indikaattori ilmaisee prosenttiosuuden 
alueen kunnista, joissa on laadittu 
kunnanvaltuuston hyväksymä 
terveydenhuoltolain 12 §:n mukainen 
laaja hyvinvointikertomus. (Sotkanet) 

Kunnassa toimii erikseen 
nimetty asiantuntija, 

suunnittelija tai vastaava, 
joka koordinoi hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämistyötä 

5333 100 100 100 

Toimiiko kunnassa erikseen nimetty 
asiantuntija, joka koordinoi 
hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyötä. 0 pistettä: Ei. 100 
pistettä: Kyllä, oman toimen ohella / 
osa-aikaisesti / Kyllä, kokopäiväisesti / 
Kyllä, yhteistoiminta-alueen tai kuntien 
yhteinen. (Sotkanet) 

Kunta on asettanut 
tavoitteet ja toimenpiteet 

ikääntyneiden hyvinvointia 
ja terveyttä edistävien 
ravitsemustottumusten 

lisäämiseksi, % 

470 0   0 

Indikaattori ilmaisee prosenttiosuuden 
alueen kunnista, joissa on määritetty 
toimenpiteitä ikääntyneiden 
hyvinvointia ja terveyttä edistävien 
ravitsemustottumusten lisäämiseksi. 
(Sotkanet) 

Väestöryhmien välisten 
terveyserojen raportointi 

valtuustolle, % tiedot 
toimittaneista alueen 

kunnista 

5144 0   100 

Indikaattori ilmaisee prosenttiosuuden 
alueen kunnista, joissa raportoitiin 
valtuustolle väestöryhmien välisiä 
terveyseroja esimerkiksi 
sosioekonomisen aseman, 
koulutuksen tai sukupuolen mukaan. 
(Sotkanet) 

 

 

3.3 Hyvinvoinnin tila 

HYVINVOINNIN TILA Ind. 
nro 2023 2024 2025 INDIKAATTORIN SELITE 

VÄESTÖENNUSTEET           

Väestöennuste 2030 
(laskettu 2024) 746   3604   

Indikaattori ilmaisee ennusteen 
ikäryhmän osuudesta prosentteina 
koko väestöstä (miehet ja naiset 

yhteensä) vuoden 2030 viimeisenä 
päivänä.  

0 - 6-vuotiaat, % 
väestöstä, väestöennuste 

2030 (laskettu 2024) 
740   3   

Indikaattori ilmaisee ennusteen 
ikäryhmän osuudesta prosentteina 
koko väestöstä (miehet ja naiset 

yhteensä) vuoden 2030 viimeisenä 
päivänä.  
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7 - 15-vuotiaat, % 
väestöstä, väestöennuste 

2030 (laskettu 2024) 
741   5,7   

Indikaattori ilmaisee ennusteen 
ikäryhmän osuudesta prosentteina 
koko väestöstä (miehet ja naiset 

yhteensä) vuoden 2030 viimeisenä 
päivänä.  

16 - 24-vuotiaat, % 
väestöstä, väestöennuste 

2030 (laskettu 2024) 
742   5   

Indikaattori ilmaisee ennusteen 
ikäryhmän osuudesta prosentteina 
koko väestöstä (miehet ja naiset 

yhteensä) vuoden 2030 viimeisenä 
päivänä.  

25 - 64-vuotiaat, % 
väestöstä, väestöennuste 

2030 (laskettu 2024) 
743   41   

Indikaattori ilmaisee ennusteen 
ikäryhmän osuudesta prosentteina 
koko väestöstä (miehet ja naiset 

yhteensä) vuoden 2030 viimeisenä 
päivänä.  

65 vuotta täyttäneet, % 
väestöstä, väestöennuste 

2030 (laskettu 2024) 
749   45,3   

Indikaattori ilmaisee ennusteen 
ikäryhmän osuudesta prosentteina 
koko väestöstä (miehet ja naiset 

yhteensä) vuoden 2030 viimeisenä 
päivänä.  

75 vuotta täyttäneet, % 
väestöstä, väestöennuste 

2030 (laskettu 2024) 
745   24,6   

Indikaattori ilmaisee ennusteen 
ikäryhmän osuudesta prosentteina 
koko väestöstä (miehet ja naiset 

yhteensä) vuoden 2030 viimeisenä 
päivänä.  

85 vuotta täyttäneet, % 
väestöstä, väestöennuste 

2030 (laskettu 2024) 
789   6,7   

Indikaattori ilmaisee ennusteen 
ikäryhmän osuudesta prosentteina 
koko väestöstä (miehet ja naiset 

yhteensä) vuoden 2030 viimeisenä 
päivänä.  

KOULUTERVEYSKYSELY           

Ei syö koululounasta 
päivittäin, % 8. ja 9. luokan 

oppilaista 
3904 13   24 

Indikaattori ilmaisee koululounaan 
vähintään yhtenä päivänä 

kouluviikon aikana syömättä 
jättävien peruskoulun 8. ja 9. 

luokkalaisten osuuden prosentteina 
kysymykseen vastanneista ko. 

ikäluokassa. 

Erittäin heikko 
osallisuuden kokemus, % 
8. ja 9. luokan oppilaista 

5680 12     

Indikaattori ilmaisee erittäin heikkoa 
osallisuutta kokeneiden 

peruskoulun 8. ja 9. luokkalaisten 
prosenttiosuuden 

(osallisuusindikaattori alle 50 
pistettä). 
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Huolta herättävää 
päihteiden tai tupakka- ja 
nikotiinituotteiden käyttöä 
tai rahapelaamista, % 8. ja 
9. luokan oppilaista (2017-

) 

5362 8   12 

Indikaattori tuottaa tietoa niiden 
nuorten osuudesta, joiden 

päihteiden käyttö herättää huolta. 
Indikaattori perustuu neljään 

osioon: 1) Käyttää päivittäin jotain 
tupakkatuotetta tai 

sähkösavukkeita, 2) Tosi 
humalassa vähintään kerran 

kuukaudessa, 3) Kokeillut 
vähintään kaksi kertaa kannabista, 

4) Pelaa rahapelejä viikoittain.  

Kohtalainen tai vaikea 
ahdistuneisuus, % 8. ja 9. 

luokan oppilaista 
328 11   17 

Indikaattori ilmaisee kohtalaista tai 
vaikeaa ahdistuneisuutta 
kokeneiden osuuden (%) 

peruskoulun 8. ja 9.luokan 
oppilaista ko. ikäluokassa, jotka 

vastasivat Kouluterveyskyselyn ko. 
kysymykseen. 

Kokee terveydentilansa 
keskinkertaiseksi tai 

huonoksi, % 4. ja 5. luokan 
oppilaista (2017-) 

4817     7 

Indikaattori ilmaisee 
terveydentilansa keskinkertaiseksi 

tai melko tai erittäin huonoksi 
kokevien peruskoulun 4. ja 5. 

luokkalaisten osuuden prosentteina 
kysymykseen vastanneista ko. 

ikäluokassa. 

Kokee terveydentilansa 
keskinkertaiseksi tai 

huonoksi, % 8. ja 9. luokan 
oppilaista 

286 25   22 

Indikaattori ilmaisee 
terveydentilansa keskinkertaiseksi, 

melko huonoksi tai huonoksi 
kokevien peruskoulun 8. ja 9. 

luokkalaisten osuuden prosentteina 
kysymykseen vastanneista ko. 

ikäluokassa. 

Kokenut vanhempien 
fyysistä väkivaltaa vuoden 
aikana, % 4. ja 5. luokan 

oppilaista (2019-) 

4890 14   10 

Indikaattori tuottaa tietoa niiden 
peruskoulun 4. ja 5. luokan 

oppilaiden osuudesta (%), jotka 
ovat kokeneet vanhempien tai 
muun huolta pitävän aikuisen 

fyysistä väkivaltaa vuoden aikana.  

Kokenut vanhempien 
fyysistä väkivaltaa vuoden 
aikana, % 8. ja 9. luokan 

oppilaista (2019-) 

4956 8   20 

Indikaattori tuottaa tietoa niiden 
peruskoulun 8. ja 9. luokan 

oppilaiden osuudesta (%), jotka 
ovat kokeneet vanhempien tai 
muun huolta pitävän aikuisen 

fyysistä väkivaltaa vuoden aikana. 

Korkea positiivinen 
mielenterveys, % 8. ja 9. 
luokan oppilaista (2017-) 

4715 9   16 

Indikaattori ilmaisee niiden 
peruskoulun 8. ja 9. luokkalaisten 

osuuden prosentteina kysymykseen 
vastanneista ko. ikäluokassa, jotka 
ovat kokeneet vahvaa positiivista 
mielenterveyttä viimeisen kahden 

viikon aikana.  
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Koulukiusattuna vähintään 
kerran viikossa, % 4. ja 5. 
luokan oppilaista (2017-) 

4834     8 

Indikaattori ilmaisee 
koulukiusaamisen kohteeksi kerran 
viikossa tai useammin lukukauden 
aikana joutuneiden peruskoulun 4. 

ja 5. luokkalaisten osuuden 
prosentteina kysymykseen 

vastanneista ko. ikäluokassa. 
Indikaattori perustuu WHO-

Koululaistutkimuksen (Health 
Behaviour in School-aged Children, 
HBSC) koulukiusaamista koskeviin 

kysymyksiin 

Koulukiusattuna vähintään 
kerran viikossa, % 8. ja 9. 

luokan oppilaista 
1514 16   19 

Indikaattori ilmaisee 
koulukiusaamisen kohteeksi kerran 
viikossa tai useammin lukukauden 
aikana joutuneiden peruskoulun 8. 

ja 9. luokkalaisten osuuden 
prosentteina kysymykseen 

vastanneista ko. ikäluokassa. 

Lasten ja nuorten fyysinen 
toimintakyky (MOVE!-
mittaus), % 5. luokan 

oppilaista, joilla heikko 
fyysinen toimintakyky 

5477 86,7 41,4 38,2 

Indikaattori ilmaisee 
prosenttiosuuden niistä 5. luokan 

oppilaista, joiden fyysinen 
toimintakyky on heikko fyysisen 
toimintakyvyn tasoa mittaavien 

Move! -mittauksien mukaan. 
Fyysinen toimintakyky luokitellaan 

heikoksi, jos mittausten 
yhteispistemäärä jää 15 pisteeseen 

tai sen alle. Indikaattori soveltuu 
peruskouluikäisten lasten ja nuorten 

toimintakyvyn arviointiin. 

Lasten ja nuorten fyysinen 
toimintakyky (MOVE!-
mittaus), % 8. luokan 

oppilaista, joilla heikko 
fyysinen toimintakyky 

5478 38,2 37,9 40 

Indikaattori ilmaisee 
prosenttiosuuden niistä 8. luokan 

oppilaista, joiden fyysinen 
toimintakyky on heikko fyysisen 
toimintakyvyn tasoa mittaavien 

Move! -mittauksien mukaan. 
Fyysinen toimintakyky luokitellaan 

heikoksi, jos mittausten 
yhteispistemäärä jää 15 pisteeseen 

tai sen alle. Indikaattori soveltuu 
peruskouluikäisten lasten ja nuorten 

toimintakyvyn arviointiin.  

Tyytyväinen elämäänsä 
tällä hetkellä, % 4. ja 5. 

luokan oppilaista (2017-) 
5387 22,9 21,1   

Indikaattori ilmaisee niiden 
peruskoulun 4. ja 5. luokkalaisten 

osuuden prosentteina kysymykseen 
vastanneista ko. ikäluokassa, jotka 
ovat erittäin tai melko tyytyväisiä 

elämäänsä tällä hetkellä. Elämään 
tyytyväisyyden mittaamisen yhdellä 

kysymyksellä on todettu 
väestötasolla yhtä luotettavaksi kuin 

useilla kysymyksillä mittaamisen. 

Tyytyväinen elämäänsä 
tällä hetkellä, % 8. ja 9. 

luokan oppilaista (2017-) 
4811 89   93 

Indikaattori ilmaisee niiden 
peruskoulun 8. ja 9. luokkalaisten 

osuuden prosentteina kysymykseen 
vastanneista ko. ikäluokassa, jotka 
ovat erittäin tai melko tyytyväisiä 

elämäänsä tällä hetkellä. Elämään 
tyytyväisyyden mittaamisen yhdellä 

kysymyksellä on todettu 
väestötasolla yhtä luotettavaksi kuin 

useilla kysymyksillä mittaamisen. 
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MUUT INDIKAATTORIT           

Työkyvyttömyysindeksi, 
ikävakioitu 4700 76   72 

Indeksi kuvaa kuntien ja alueiden 
työikäisen väestön työkyvyttömyyttä 

suhteessa koko maan tasoon. 
Indeksissä on otettu huomioon 

kolme eri ryhmää: 
Työkyvyttömyyseläkkeen saajat 

joulukuussa, vähintään 3 
kuukauden pituisella 

sairauspäivärahajaksolla olleet 
vuoden aikana ja aikana ja 

ammatillisen kuntoutuspäätöksen 
saaneet vuoden aikana.  

Vaikeasti työllistyvät 
(rakennetyöttömyys), % 15 

- 64-vuotiaista 
5663 114,5     

Indikaattori ilmaisee vaikeasti 
työllistyvien osuuden (%) 15 - 64-
vuotiaasta väestöstä. Vaikeasti 

työllistetyt on suhteutettu vastaavan 
ikäiseen väestöön, koska tässä 

ryhmässä on mukana myös 
henkilöitä, jotka eivät kuulu 

työvoimaan. 

Vammojen ja myrkytysten 
vuoksi sairaalassa 

hoidetut potilaat / 10 000 
asukasta 

3071 5,8 5,6   

Indikaattori ilmaisee vuoden aikana 
päädiagnoosilla vammat, 

myrkytykset ja eräät muut ulkoisten 
syiden seuraukset ( ICD 10: S00-

T78) sairaalahoidossa olleiden 
potilaiden osuuden kymmentä 

tuhatta asukasta kohti. 
Väestötietona käytetään 

keskiväkilukua. Sairaalahoito 
sisältää sekä julkisen sektorin 

(kunnat, kuntayhtymät ja valtio) että 
yksityisen sektorin järjestämän 

sairaalahoidon. 

Yksinasuvat 75 vuotta 
täyttäneet, % vastaavan 

ikäisestä asuntoväestöstä 
3037 143 122,3   

Indikaattori ilmaisee yksinasuvien 
75 vuotta täyttäneiden osuuden 
prosentteina vastaavan ikäisestä 
asuntoväestöstä. Yhden hengen 

asuntokunnan muodostaa 
asuinhuoneistossa yksin 

vakinaisesti asuva henkilö. 

Äänestysaktiivisuus 
kuntavaaleissa, % 237 49,6 50,8   

Indikaattori kuvaa 
äänestysprosenttia kuntavaaleissa. 

Äänestysprosentti kertoo 
äänestäneiden osuuden 

äänioikeutetuista. 

Ahtaasti asuvat 
lapsiasuntokunnat, % 

kaikista 
lapsiasuntokunnista 

3076     57,1 

Indikaattori ilmaisee ahtaasti 
asuvien lapsiasuntokuntien 

osuuden prosentteina kaikista 
lapsiasuntokunnista. 

Lapsiasuntokunta on asuntokunta, 
jossa on vähintään yksi alle 18-

vuotias henkilö. Asunto on ahtaasti 
asuttu, jos siinä asuu enemmän 
kuin yksi henkilö huonetta kohti, 

kun keittiötä ei lasketa huonelukuun 
(määritelmä vuodesta 1990 lähtien). 
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Kaatumisiin ja putoamisiin 
liittyvät hoitojaksot 65 

vuotta täyttäneillä / 10 000 
vastaavan ikäistä 

190 30,3 33   

Indikaattori ilmaisee vuoden aikana 
kaatumisen tai putoamisen vuoksi 
sairaanhoitoa saaneiden 65 vuotta 

täyttäneiden potilaiden 
hoitojaksojen lukumäärän 

kymmentä tuhatta vastaavan ikäistä 
asukasta kohti. Väestötietona 

käytetään keskiväkilukua. 
Sairaalahoito sisältää sekä julkisen 
sektorin (kunnat, kuntayhtymät ja 

valtio) että yksityisen sektorin 
järjestämän sairaalahoidon.  

Omaishoidon tuen 75 
vuotta täyttäneet 

hoidettavat vuoden aikana, 
% vastaavan ikäisestä 

väestöstä 

3959 303,8 307,9   

Indikaattori ilmaisee vuoden aikana 
omaishoidon tukea saaneiden 75 
vuotta täyttäneiden hoidettavien 
osuuden prosentteina vastaavan 

ikäisestä väestöstä. 

Poliisin tietoon tulleet 
omaisuusrikokset / 1 000 

asukasta 
3113 8,6 6,6   

Indikaattori ilmaisee poliisin tietoon 
tulleiden väkivaltarikosten eli 

henkeen ja terveyteen 
kohdistuneiden rikosten osuuden 

tuhatta asukasta kohti. 
Väestötietona käytetään vuoden 

viimeisen päivän tietoa. Kyseessä 
ovat sellaiset väkivaltarikokset, 

joista on tehty rikosilmoitus, 
rangaistusvaatimusilmoitus tai 
annettu rikesakko. Rikokset 

kirjataan tekopaikan mukaan. 

Poliisin tietoon tulleet 
henkeen ja terveyteen 

kohdistuneet rikokset / 1 
000 asukasta 

3262 3,8 3,2   

Indikaattori ilmaisee poliisin tietoon 
tulleiden omaisuusrikosten osuuden 

tuhatta asukasta kohti. 
Väestötietona käytetään vuoden 

viimeisen päivän tietoa. Kyseessä 
ovat sellaiset omaisuusrikokset, 

joista on tehty rikosilmoitus, 
rangaistusvaatimusilmoitus tai 
annettu rikesakko. Suuri osa 

rikoksista ei tule poliisin tietoon. 
Rikokset kirjataan tekopaikan 

mukaan. 

Sairastavuusindeksi, 
ikävakioitu 3114 23,3 25,1   

Indikaattori ilmaisee alueen väestön 
sairastavuutta suhteessa koko 
maan tasoon. Indikaattorissa 

huomioitavat sairausryhmät ovat: 
syövät, sepelvaltimotauti, 

aivoverisuonitaudit, tuki- ja 
liikuntaelinsairaudet, vakavat 

mielenterveyden häiriöt, tapaturmat, 
muistisairaudet, keuhkosairaudet, 

diabetes, alkoholisairaudet 

Syrjäytymisriskissä (ei 
työssä, ei opiskele, ei ole 

varusmiespalvelussa) 
olevat 18 - 24-vuotiaat, % 

vastaavan ikäisistä 

5641 114,7     

Indikaattori ilmaisee 
syrjäytymisriskissä olevien nuorten 

ja nuorten aikuisten osuuden 
ikäluokasta 18 - 24-vuotiaat. 

Syrjäytymisriskissä ovat nuoret, 
jotka eivät opiskele, työskentele tai 

ole varusmies- tai 
siviilipalveluksessa. 
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4 Hyvinvointisuunnitelman muut indikaattorit 
Joutsan kunnan hyvinvointisuunnitelmassa 2023-25 määriteltiin indikaattoreiksi myös 
muita kuin edellä kuvatut indikaattoritiedot hyvinvointi-indikaattorista, hyte-kertoimesta, 
TEA-viisareiden tiedonkeruusta ja vähimmäistietosisällöstä. Alla olevassa taulukossa on 
nämä valikoidut mittarit kuvattuna viimeisimmän saatavilla olevan tiedon mukaan. 

 

MUUT 
HYVINVOINTISUUNNITELMAN 

INDIKAATTORIT 
  2023 2024 2025 INDIKAATTORIN SELITE 

Elävänä syntyneet 1315 10 12   

Elävänä syntyneellä tarkoitetaan lasta, joka 
raskauden kestosta riippumatta synnyttyään 

hengittää tai osoittaa muita elonmerkkejä, kuten 
sydämenlyöntejä, napanuoran sykintää tai 

tahdonalaisten lihasten liikkeitä riippumatta siitä, 
onko istukka irtaantunut tai napanuora katkaistu. 

Väkilukutilastoissa otetaan huomioon vain 
sellaiset elävänä syntyneet lapset, joiden äidin 

vakituinen asuinpaikka on Suomessa. 

Huoltosuhde, demografinen 761 103,7 105   

Demografinen (tai väestöllinen) huoltosuhde 
ilmaisee, kuinka monta alle 15-vuotiasta ja 65-
vuotta täyttänyttä on sataa 15 - 64-vuotiasta 

(työikäistä) kohti. Mitä enemmän on lapsia ja/tai 
eläkeikäisiä, sitä korkeampi huoltosuhteen arvo 

on. 

Kokenut seksuaalista häirintää 
koulussa vuoden aikana, % 8. 
ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

4781 11   11 

Indikaattori ilmaisee niiden peruskoulun 8. ja 9. 
luokkalaisten osuuden prosentteina kysymykseen 
vastanneista ko. ikäluokassa, jotka ovat kokeneet 
häiritsevää seksuaalista ehdottelua tai ahdistelua 
koulussa viimeksi kuluneen 12 kuukauden aikana. 

Kokenut seksuaaliväkivaltaa 
vuoden aikana, % 8. ja 9. 
luokan oppilaista (2019-) 

4941 8   15 

Indikaattori tuottaa tietoa niiden peruskoulun 8. ja 
9. luokan oppilaiden osuudesta (%), jotka ovat 
kokeneet vuoden aikana seksuaaliväkivaltaa. 
Indikaattori perustuu kysymykseen: "Oletko 

kokenut jotain seuraavista viimeksi kuluneen 12 
kuukauden aikana?". Kysymyksen osiot: 1) 

pakottamista riisuuntumaan, 2) kehon intiimien 
alueiden koskettelua vasten tahtoasi, 3) 

yhdyntään tai muunlaiseen seksiin painostamista 
tai pakottamista, 4) rahan, tavaran tai päihteiden 

tarjoamista sinulle vastineeksi seksistä. 
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Kokenut vanhempien tai 
muiden huolta pitävien aikuisten 

henkistä väkivaltaa vuoden 
aikana, % 4. ja 5. luokan 

oppilaista (2019-) 

4891 27     

Indikaattori tuottaa tietoa niiden peruskoulun 4. ja 
5. luokan oppilaiden osuudesta (%), jotka ovat 
kokeneet vanhempien tai muun huolta pitävän 

aikuisen fyysistä väkivaltaa vuoden aikana. 
Indikaattori perustuu kysymykseen: "Onko 

vanhempasi tehnyt sinulle seuraavia asioita 
viimeksi kuluneen 12 kuukauden aikana?". 

Kysymyksen osiot: 1) tarttunut sinuun niin, että 
sinuun sattui, 2) töninyt tai ravistellut sinua 

vihaisesti, 3) tukistanut sinua, 4) läimäyttänyt 
sinua, 5) lyönyt sinua nyrkillä tai esineellä, 6) 
potkaissut sinua, 7) satuttanut sinua muuten 
fyysisesti. Vastausvaihtoehdot: 1) ei, 2) 1-2 

kertaa, 3) 3 kertaa tai useammin, 4) on tehnyt, 
mutta en muista montako kertaa.  

Kokenut vanhempien tai 
muiden huolta pitävien aikuisten 

henkistä väkivaltaa vuoden 
aikana, % 8. ja 9. luokan 

oppilaista (2019-) 

4959 18     

Indikaattori tuottaa tietoa niiden peruskoulun 8. ja 
9. luokan oppilaiden osuudesta (%), jotka ovat 
kokeneet vanhempien tai muun huolta pitävän 

aikuisen fyysistä väkivaltaa vuoden aikana. 
Indikaattori perustuu samoihin kysymyksiin kuin 

edellisessä indikaattorissa.  

Koulussa on pitkät 
liikuntavälitunnit 5316 0 0   

Indikaattorin ilmaisema pistemäärän on 
oppilasmäärällä painotettu prosenttiosuus kunnan 

kouluista, joissa on pitkät liikuntavälitunnit. 

Koulutuksen ulkopuolelle 
jääneet 17 - 24-vuotiaat, % 

vastaavan ikäisestä väestöstä 
3219 7,4 14,6   

Indikaattori ilmaisee koulutuksen ulkopuolelle 
jääneiden 17 - 24-vuotiaiden osuuden 

prosentteina vastaavan ikäisestä väestöstä. 
Koulutuksen ulkopuolelle jääneillä tarkoitetaan 

henkilöitä, jotka ko. vuonna eivät ole opiskelijoita 
tai joilla ei ole tutkintokoodia eli ei perusasteen 

jälkeistä koulutusta. 

Kulttuurin edistäminen kunnissa 
- TEA, pistemäärä 4224 51   72 

Indikaattori kuvaa kulttuurin edistämisestä 
kunnassa vastaavan tahon 

terveydenedistämisaktiivisuutta. 
Kokonaispistemäärä muodostuu sitoutumisen, 

johtamisen, seurannan, voimavarojen, 
osallisuuden ja muiden ydintoimintojen 

pistemääristä.  

Kunnan palvelujen 
suunnittelussa ja 

kehittämisessä hyödynnetään 
asukasraateja ja foorumeja 

5335 100 100 100 
Indikaattori ilmaisee, hyödynnetäänkö kunnan 

palvelujen suunnittelussa ja kehittämisessä 
asukasraateja ja foorumeja. 0 pistettä: Ei. 100 

pistettä: Kyllä 

Kunnassa järjestetään 
kohdennettuja liikkumisryhmiä 

liikuntaseuratoiminnan 
ulkopuolella oleville lapsille ja 

nuorille 

5327 100 100 100 

Indikaattori ilmaisee, järjestetäänkö kunnassa 
kohdennettuja liikkumisryhmiä 
liikuntaseuratoiminnan ulkopuolella oleville lapsille 
ja nuorille. 0 pistettä: Ei / ei tietoa. 100 pistettä: 
Kyllä 

Kunnassa toimii liikunnan 
edistämistä käsittelevä 

poikkihallinnollinen työryhmä 
5328 100 100 100 

Indikaattori ilmaisee, toimiiko kunnassa liikunnan 
edistämistä käsittelevä poikkihallinnollinen 
työryhmä. 0 pistettä: Ei. 100 pistettä: Kyllä 
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Kunta kutsuu säännöllisesti 
koolle liikuntaseurojen ja 

yhdistysten yhteiskokouksen 
5321 100 100 100 

Kunta kutsuu säännöllisesti koolle liikuntaseurojen 
ja yhdistysten yhteiskokouksen. 0 pistettä: Ei / ei 

tietoa. 100 pistettä: Kyllä 

Lasten ja nuorten liikunta-
aktiivisuutta raportoidaan 

vuosittain kunnan 
hyvinvointikertomuksessa tai 
vastaavassa kertomuksessa 

5323 0 0 0 

Indikaattori ilmaisee lasten ja nuorten liikunta-
aktiivisuuden raportoinnista vuosittain kunnan 

hyvinvointikertomuksessa tai vastaavassa 
kertomuksessa. 0 pistettä: Ei / ei tietoa. 100 

pistettä: Kyllä 

Liikunnan edistämisestä 
vastaavat viranhaltijat 

osallistuvat toimielinten 
vaikutusten ennakkoarviointiin 

5320 100 0 0 
Indikaattori ilmaisee liikunnan edistämisestä 
vastaavien viranhaltijoiden osallistumisesta 

toimielinten vaikutusten ennakkoarviointiin. 0 
pistettä: Ei / ei tietoa. 100 pistettä: Kyllä 

Nuorisotyöttömät, % 18 - 24-
vuotiaasta työvoimasta 189 13,6 16,2   

Indikaattori ilmaisee 15 - 24-vuotiaiden työttömien 
osuuden prosentteina 18 - 24-vuotiaasta 

työvoimasta. Nuorisotyötön on 15 - 24-vuotias 
työtön. 

Oppilaiden poissaolojen 
kokonaismäärää seurataan 

koko koulussa 
5313 100 100   

Indikaattori ilmaisee pistemäärän, joka on 
oppilasmäärällä painotettu prosenttiosuus kunnan 

kouluista, joissa seurataan oppilaiden 
poissaolojen kokonaismäärää. 

Toimeentulotukea saaneissa 
kotitalouksissa asuvat henkilöt, 

% asukkaista 
493 5 5,6   

Indikaattori ilmaisee kalenterivuoden aikana 
toimeentulotukea saaneiden henkilöiden osuuden 
prosentteina väestöstä. Väestötietona käytetään 

vuoden viimeisen päivän tietoa. 

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 
25 - 64-vuotiaat, % vastaavan 

ikäisestä väestöstä 
306 8,8 8,4   

Indikaattori ilmaisee 25–64-vuotiaiden työ- ja/tai 
kansaneläkejärjestelmästä 

työkyvyttömyyseläkettä saaneiden osuuden 
prosentteina vastaavan ikäisestä väestöstä 

tilastovuoden lopussa. 

Työttömien aktivointiaste, % 5098 23,7 22,4   

Indikaattori ilmaisee työttömien eri kuukausien 
aktivointiasteen (%) keskiarvon. Aktivointiasteella 

tarkoitetaan aktiivisten työvoimapoliittisten 
palveluiden piirissä olevien prosenttiosuutta 

työttömien työnhakijoiden ja palveluiden piirissä 
olevien summasta. 

Työttömät, % työvoimasta 181 12,3 12,7   

Työttömänä pidetään työnhakijaa, joka ei ole 
työsuhteessa eikä työttömyysturvalain 2 luvussa 

tarkoitetulla tavalla työllisty päätoimisesti 
yritystoiminnassa tai omassa työssään ja joka ei 

ole työttömyysturvalain 2 luvussa tarkoitettu 
päätoiminen opiskelija. Työttömänä pidetään 
myös työsuhteessa olevaa, joka on kokonaan 

lomautettu.  
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HYVINVOINTIKERTOMUKSEN
VUOSIRAPORTTI/TIIVISTELMÄ

JOHDANTO
Vuoden 2025 hyvinvointiraportissa on käytetty niitä
mittareita, jotka valtuusto on hyväksynyt vuosille 2023–25
laaditun hyvinvointisuunnitelma yhteydessä. Lisäksi
arvioinnin tukena on käytetty muita valikoituja mittareita,
joiden on katsottu selventävän tilannekuvaa. Raportin
laatimisvaiheessa ei kaikkia vuoden 2025 indikaattoritietoja
ole vielä saatavilla, joten arvioinnissa on hyödynnetty
viimeisintä saatavilla olevaa tietoa.Hyvinvoinnintilaa ja
hyte-työn rakenteita kunnassa kuvataan raportissa
seuraavin mittarein: hyvinvointi-indikaattori, hyte-kerroin,
TEA-viisari, vähimmäistietosisältö ja muut valikoidut
indikaattorit.

TEA-VIISARI

THLkerää kahden vuoden välein kunnista tietoja eri toimialojen
tekemästä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöstä.
Ammatillisesta koulutuksesta ja hyvinvointialueen toiminnasta ei
ole Joutsan osalta saatavilla tiedonkeruutilastoja.

Kuntaliitto 2025. Hyvinvointi-indikaattori. https://www.kuntaliitto.fi/hyvinvointi-ja-sivistys/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistaminen/hyvinvointi-indikaattori
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) 2025.TEA-viisari. https://teaviisari.fi/teaviisari/fi/tulokset?r=KUNTA172
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) 2026. Hyte-kerroin. https://thl.fi/aiheet/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-johtaminen/hyvinvointijohtaminen/hyvinvointijohtaminen-
kunnassa/hyte-kerroin-kannustin-kunnille#Mik%C3%A4_HYTE-kerroin_on?
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) 2026. Sotkanet.fi https://sotkanet.fi/sotkanet/fi/haku

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen
valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin on kannustin,
joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen
valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden
tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön
mukaan.

HYTE-KERROIN

2025Joutsan hyte-kerroin

18,6HYTE-kerroin euroa /
asukas

60HYTE-kerroin, 0 -
100

76,1HYTE-kerroin, 1 000
euroa

Hyvinvointi-
indikaattori on koonti-
indikaattori, joka
koostuu kolmesta
osa-alueesta; having,
loving, being.
Indikaattorin on
suhteutettu
keskivertoarvo on 100
ja keskivertoa
huonommat tulokset
alle 100 ja
keskivertoa
paremmat tulokset
suuremman arvon
kuin 100.

HYVINVOINTI-
INDIKAATTORI

VÄHIMMÄISTIETO-
SISÄLTÖ

THL on valmistellut kaikille kunnille ja hyvinvointialueille
ehdotuksen hyvinvointikertomusten
vähimmäistietosisällöksi, joka on jaettu indikaattoreiden
osalta kolmeen osaan:
• Tehdyt toimet kunnassa
• Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteet

kunnassa
• Hyvinvoinnin tila

MUUT VALIKOIDUT
INDIKAATTORIT

Joutsan kunnan
hyvinvointisuunnitelmassa 2023-
25 määriteltiin myös muita
indikaattoreita ja
väestöennusteita kuvaamaan
hyvinvoinnin tilaa kunnassa.
Indikaattoritiedot kuvataan
hyvinvointikertomuksen
vuosiraportissa.
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HYVINVOINTIKYSELY 2025
KOOSTE
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24%
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5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Joutsa on hyvä paikka elää

Koen oloni turvalliseksi Joutsassa

Pystyn vaikuttamaan kotikuntani asioihin

Täysin samaa mieltä Samaa mieltä En osaa sanoa Eri mieltä Täysin eri mieltä

ProsenttinIKÄ
1,1%3alle 18-vuotias
3,9%1018-30-vuotias

20,1%5231-45-vuotias
35,9%9346-64-vuotias
36,7%95yli 65-vuotias

2,3%6en halua kertoa

ProsenttinSUKUPUOLI
76,8%199nainen
20,9%54mies

0,8%2muu
1,5%4en halua

vastata

Vastaajien kokonaismäärä: 259
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52%

38%

45%

39%

26%

16%

45%

37%

42%

44%

37%

38%

41%

42%

12%

5%

2%

8%

3%

7%

14%

17%

15%
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4%
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13%

14%

13%

20%

1%
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2%
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Koen terveyteni hyväksi

Koen mielenterveyteni hyväksi

Koen arkeni turvalliseksi

Voin hyvin ja olen tyytyväinen elämääni

Minulla on mahdollisuus harrastaa liikuntaa arjessani niin paljon kuin haluan

Harrastan minulle mieleistä liikuntaa säännöllisesti

Kulttuurilla on tärkeä merkitys arjessani

Minulla on mahdollisuus nauttia kulttuurista arjessani niin paljon kuin haluan

Täysin samaa mieltä Samaa mieltä En osaa tai halua sanoa Eri mieltä Täysin eri mieltä

1%

16%

40%

43%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

usein

joskus

harvoin

en koskaan

Arvioi alla olevien väittämien
paikkaansapitävyyttä kohdallasi

Koetko arjessasi turvattomuutta?

Arvioi alla olevien väittämien
paikkaansapitävyyttä

Avoin kysymys: Miten kunta voisi parhaiten tukea
vastaajan hyvinvointia
3 yleisintä osa-aluetta:
1) Vaikuttamalla hyvinvointialueeseen
(palveluverkko, palvelujen myöntämisperusteet,
palvelujen laadun parantaminen
2) Ilmaisen kuntosalin
säilyttäminen/kehittäminen + muut liikuntapaikat
3) Kulttuuripalvelujen
kehittäminen/turvaaminen
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